АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.12.2024г    № 124

   О внесении изменений в постановление администрации Татарского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области от  26.09.2023 г. № 63 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Татарского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и находящихся в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями ст.160.1 БК РФ,  администрация Татарского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Татарского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области от   26.09.2023 г. № 63 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Татарского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и находящихся в их ведении казенными учреждениями» следующие изменения:
1.    В п.2 ст.2 добавить п.п.9 следующего содержания:
«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;
2.   В п.п 6 п.2 ст.2 заменить  слова следующего содержания:
«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
3. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Листвянские ведомости» и разместить на официальном сайте Татарского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Татарского сельсовета                                              И.Г.Иванова
Черепановского района
  Новосибирской области

И.М.Пронина
51-225